PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEMENTINA
Estado de São Paulo

Paço Municipal "Luiz Abdalla Gibran"
CNPJ: 47.346.275/0001-45 — Inscrição Estadual 267.054.220.117

Rua Bahia, 151 - Centro - CEP 16250-000 - Fone: (18)3658-9500 - Fax: 3658-9507
SITE: www.clementina.sp.qov.br  — E-MAIL: prefeituraeclementina.sp.qov.br

A

CLEACENTMA

DECRETO MUNICIPAL No 3.987, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2017

"CONSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CLEMENTINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

CELIA CONCEIÇÃO FREITAS GALHARDO, Prefeita Municipal de Clementina, Comarca de Birigüi,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 10  - Fica constituído nos termos e para os fins previstos nas Leis Municipais nos. 1.481/2001 e

1.598/2005, o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CLEMENTINA, nos seguintes termos:

1- REPRESENTANTES DO GOVERNO:

a) Executivo Municipal:

Titular: 	MAYLENA KASSAWARA MARTINS XAVIER - R.G. no 25.470.023-8

Suplente: 	ROSANA MARTINS GABRIEL RODRIGUES - R.G. no 21.957.956-8

II - REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:

a) Associações e Entidades Hospitalares de Clementina:

Titulares: 	FERNANDO MACEDO MEDEIROS - R.G. no 45.790.492

MARISA APARECIDA XAVIER ZANINI — R.G. no 24.434.900-9

Suplentes: 	JANAINA GONÇALVES PARDINI - R.G. no 41.799.341-9

GENTIL ARAUJO LIMA — R.G. no 17.363.655

III - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE:

Trabalhadores de Saúde nas Indústrias instaladas no Município:

Titular: 	ANDREA MARIA MORELLI - R.G. no 23.628.685-7

Suplente.. 	ROMEU CARLOS CARDOSO - R.G. no 26.655.190-5

Funcionários da Unidade Básica de Saúde de Clementina:

Titular: 	LECIDA MONTEIRO GARCIA - R.G. no 25.594.710-0

Suplente: 	DIEGO CESAR DA SILVA PAULUCCI - R.G. no 45.798.665-7

IV - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

a) Associação de Moradores de Bairro:

1/2

Titulares: 	 ELINEUZA SOUZA SANTOS - R.G. no 37.418.971-7
Dt,creto no 3.9S2117

Registrado lublicado  na Secretaria Municipal e afixado nos termos da legislaç5g..m vigóPta supra.

ALINEIRO
Adm. e Finanças

MAYLENA KASSA 	MAÇLTINS XAVIER
Diretora do Depto. unia al de Saúde

SUELY
Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEMENTINA
Estado de São Paulo

Paço Municipal "Luiz Abdalla Gibran"

CNPJ: 47.346.275/0001-45 — Inscrição Estadual 267.054.220.117
Rua Bahia, 151 - Centro - CEP 16250-000 - Fone: (18)3658-9500 - Fax: 3658-9507

SITE: www.clementina.sp.00v.br  — E-MAIL: prefeituraaclementina.sp.00v.br

JOÃO PEREIRA ROCHA - R.G. no 6.311.065

Suplentes

ANA ANGELA RODRIGUES SEREIA - R.G.no 27.644.645-8

SALVADOR MANOEL DOS SANTOS - R.G.no 10.915.972

b) Portadores de Deficiência:

Titular:

Suplente:

c) 3° Idade:

Titular:

Suplente:

JESSICA SOUZA FIGUEIRAS - R.G. no 48.376.257-X

CÉLIA TEREZINHA DA SILVA - R.G. no 19.569.179

ELISABETE CANASSA PEREIRA - R.G. no 32.097.556-3

DOMINGOS DE OLIVEIRA - R.G. no 10.727.159

d) Unidade Básica de Saúde:

Titular:

DANIELI MARIA DE OLIVEIRA MARTINS - R.G. no 41.799.221-X

Suplente:

EDIVÂNIA ZANDONA - R.G. n° 33.925.035-5

Art. 2° - Quanto à organização e funcionamento, o Conselho Municipal de Saúde de Clementina deverá

atender as determinações previstas nas Leis no 1.481/2001, no 1.598/2005 e demais legislações

pertinentes.

Art. 3° - Os membros que compõem o Conselho Municipal de Saúde, mencionados no artigo 1°, deste

Decreto, não receberão qualquer importância financeira, a título de remuneração, desempenhando

gratuitamente suas funções junto ao Conselho,

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, especialmente o Decreto Municipal n°3.611/15.

Clementina-SP, 7 de novembro de 2017.

11

CÉLIA CONCEREITAS GALHARDO
ita 	unicipal

Decreto 3.9S7117

2/2

	00000001
	00000002